deinceps pro filio. ] Sed enim Deus pœnitundine vulgari aliquid ab eo  
 poscebat sublimius; prodicione meditata, vel tabellarij imprudentia in-  
 certum, venit Berzei epistola in præfecti manus qui arci præerat. Is fu-  
 rore amês, extemplo Ioannem listi iubet, adductum præruptè interrogat,  
 qua lege stet Mahometis an Christi? conspicatus Ioannes quod res erat,  
 nec ore nec animo mutatus intrepidè ait, à Christo se stare, Dei mise-  
 rentis profusa gratia qui se propitiis intuitus oculis, sero licet, aliquan-  
 do tamen sui conscium erroris fecisset: cœterùm promissis, & minis par-  
 cerent, frustra fore vtrumque ad reuellendam sibi ex animo fidem, quam  
 semel pessimè deserat, clementer nunc recuperasset, nunquam in per-  
 petuum fallendam, paratum se saltem in ea occumbere, si minus dare-  
 tur in ea viuere; grandi sibi futurum lucro, si annos decem quos ritu  
 Maurorum, turpiter exegisset, suo sanguine expiaret. Hæc vti contem-  
 ptim aduersus Mahometem, sic honorificè in Christum dicta, ita ho-  
 minem extra se egerunt, vt ægrè abstinerit ab illo manus, dedit tamen  
 aliis frustratim laniandum, mutilandumque ad necem lento cruciatu;  
 caput hastæ præfixum ad terroris ostentum in propugnaculi edito lo-  
 catur; at suam illi condignam coronam cœlum reposuit, & iustam barba-  
 ris à quibus rescissum fuerat, mercedem. Menses abierant non multi,  
 cum ecce tibi ex India Antonius Noronia cum selecta manu bis mille  
 armatorum, à Berzeo haud sanè ad prædam egregiè animata, verum ad  
 frangendam Maurorum superbiam, & vires deprimendas. Bimestre Or-  
 muzij hæserant necessariis instaurandis, & oram secuti Arabia in sinu  
 nauigabant, cum Noronia incidit, Catifæ arcem ante omnia tentare.  
 Cœlo itaque fauente, nec dubitarim etiam Ioanne inde opem ferente,  
 urbem primo impetu captam, diripiendam militibus dedit; deinceps multa  
 cum Maurorum strage, arcem quoque in suam redegit potestatem, vbi  
 dum Præfecti scrutantur gazam, Berzei comparat ad Ioannem  
 Belgam epistola, & dum curiosius scire auent quis ille, & vbinam  
 Ioannes? ipsismet ex Mauris comperiunt quicquid de illo hæctenus  
 retuli, eiusque adeo caput illud esse quod conspicuum in hasta emi-  
 nebat. Quare ex probroso sublatum situ, & religiosa veneratio-  
 ne serico inuolutum, donum Berzeo retulerunt, isque multo populi  
 concursu festo Hymnorum, & Psalmorum cantu ei extra urbem occur-  
 rit, triumphis specie haud minus læta, quam Noronia reditu de Catifa  
 victoris, & triumphantis. Sequamur nunc à Berzeo, Mahometanos in-  
 ter Ormuzij gestis, ex eo narrandis, quod ipsemet Xauerij iussu ad S.  
 Ignatium, ad socios in Indiam, & Conimbricenses nostros in Lusitaniam  
 scribebat, ex quibus etiam literis, quæcumque de ipso refero habentur.